
 

PLATBY DO SPOJENÝCH ARABSKÝCH 

EMIRÁTŮ (SAE) 

 

 

strana 1 z 1 
 

Československá obchodní banka, a. s. 

Radlická 333/150, 150 57 Praha 5; IČO: 00001350 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46 

 

 
 

Platby směrované do Spojených arabských emirátů (bez ohledu na měnu – klíčová je banka příjemce) 

by měly s sebou nést kódové označení účelu platby, a to ve formátu vyžadovaném tamní centrální 

bankou. Informace je uvozena lomítkem, klíčovým slovem PPC, dalším lomítkem a poté samotným 

třípísmenným kódem (např. /PPC/GDS pro nákup a prodej zboží – konkrétní kód doporučujeme zjistit 

u příjemce, lomítka jsou důležitá pro automatické zpracování). Po této identifikaci může následovat další 

text týkající se hrazené částky (například číslo faktury atp.).  

Dále je pro platby do Spojených arabských emirátů povinné uvedení čísla účtu příjemce ve formátu IBAN.  

V případě nedodržení těchto pravidel může být platba zahraniční bankou navrácena nebo mohou být 

vyžadovány doplňující informace s rizikem dodatečného zpoplatnění při zpracování.  

Ukázka zadání v internetovém bankovnictví 

Obrazovka níže ilustruje zadání platby do SAE v internetovém bankovnictví: 

 


